

fitsas merreäärne Ma sõrw wennib. Enne tedda olli seal jo hakkatud ristiusso allust pannema; agga Dlaus asutas ja raias sedda wast öiete kindlaste ommas risis. Paggana rahwas tõstsid sellepärrast temma wasto mäsamist, ja lütkasid tedda aujärje peält ärra; Tani kuningas, Kanut, kes nende poolt olli, wõitis tedda ka ärra ja langes Dlaus lahkingi taplusse aastal 1030. Pärast tõsteti tedda Pühhade hulka ja pohjamaail peti temma surma ja nimme päwa.

Paggana rahwas piddasid selsammal aial omma uudse wilja Pühha. Sest siis kül weel wiisiks jäanud, et Dlawi päwal monnes kohhas marahwas lambatalle tapwad ja sömaaia peawad. Peab monnigi sallaja weel talle werd maia waimudele ohwiriks omma oue mahhawallama. Somerahwal on ka sel päwal se talletapmissse pruuk ja werre ehk leme ohwriminne.

Talliina Ulewesti kirrik kannab p. Dlawi nimme.

Peetri wangiwiminne,

leiko kuu Isel päwal, mälletab sedda, et Apostel Peetrus, Kuninga Herodesse kässo peale Jerusalemmas wangi heideti, kust Summala ingel tedda raudahelattest immelikkul kombel lahti päästis. (Wata Apostl. Teg. R. 12, 3 — 11.)

Lauritse päwal,

leiko kuu 12mal päwal. Laurits, ehk täie nimmeaga Laurentsius, üks kulus Martir, olli Spania maal sündinud ja pärrast Roma linna kirriko ameti peale sanud. Aastal 257 hakkas Roma keiser Valerian ristirahwast taggakiusama ja pinama. Laurentsiusse holeks olli kirriko rahha, hõbberüstad ja mu kallis kirriko warra. Sedda kästi tedda üllekulutada ja kättetua. Agga temma kutsus keisri ette keif linna waesed, üteldes: Waesed on meie kirriko warrandus, teist ei olle ollemas. Sest wihhastas keiser ja laskis tedda okkaliiste piitsadega hirmsaste peksta, temma liikmed ühhest wennitada, wimaks ellawalt tulle peale wia ja raudresti peäl küpsutada, kurni ta hinge heitis. Se olli aastal 261. Temma nimme kannab Kusallo kirrik Harjo maal, kus sel päwal igga aasta weel jutlust tehakse.

Et Laurits tulle surma surnud, sest panni ebbaust tullokest otsego temma wallitsusse alla. Põl-lend innimesed ütlewad weelgi Lauritse pärrast ennast kerjawad. Sel päwal ei tahhetud ka wannal aial tuld üllestehha egga keta, ööldi ka, et kui sel päwal kuiwa on, siis peab paljo tulletahjosi ollema. Mis need muud on kui ebbausso pimmedusse mõtted ja tembud! Kapstastest ka ööldakse: Laurits lehta lautab, Pertel päid põritab.